Qualquer alteração, prorrogação e/ou acréscimos ou supressões que vierem a ocorrer no 
decorrer deste contrato será objeto de termo aditivo, previamente justificado e autorizado pela 
CONTRATANTE. 

CLÁUSULA IV – PREÇO 

4.1. O valor total do presente contrato é de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) e seguirá as 
regras previstas na Cláusula V – Faturamento e Condições de Pagamento. 

4.2. No valor acima já estão incluídos todos os tributos e encargos de qualquer espécie que 
incidam ou venham a incidir sobre o preço do presente contrato.

[...]

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP-16.11/2024, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 11/12/2025,
COM TÉRMINO EM 10/12/2026. VALOR: O
VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO PARA O
PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$
43.500,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E
QUINHENTOS REAIS).

Data de Publicação

28/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146819449

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
146823190

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-08.11/2025

Contratado(a)

TELEFONICA BRASIL S.A.

Tipo de Pessoa

[...]

02.558.157/0001-62). OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO CO-13.12/2022, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 15/12/2025, COM TÉRMINO EM
14/12/2026. VALOR: O VALOR TOTAL DO
PRESENTE INSTRUMENTO PARA O PERÍODO

ORA PRORROGADO É DE R$ 116.139,48
(CENTO E DEZESSEIS MIL, CENTO E TRINTA
E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO
CENTAVOS).

Data de Publicação

28/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146820924

Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)   |   Documento: 146829833

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-17.11/2025

Contratado(a)

[...]

PAULO - PRODAM-SP, VISANDO GARANTIR A
EXCELÊNCIA NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS
PRESENCIAIS, HÍBRIDOS OU VIRTUAIS, COM
ALTA QUALIDADE TÉCNICA E
COMUNICACIONAL. VIGÊNCIA: 3 (TRÊS)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 26/11/2025.
VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE
CONTRATO É DE R$ 39.000,00 (TRINTA E

NOVE MIL REAIS).

Data de Publicação

28/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146827180

Extrato de Ata de Registro de Preço
(NP)   |   Documento: 146877171

PRINCIPAL

Número do Contrato

ARP 24.10/2025

Contratado(a)

L.P.M. TELEINFORMÁTICA LTDA

[...]

DE 12 (DOZE) MESES. VALIDADE: O PRAZO
DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS
SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A
PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NO DIÁRIO OFICIAL DA CIDADE DE SÃO

PAULO. VALOR: O VALOR TOTAL
REGISTRADO É DE R$ 316.725.800,00
(TREZENTOS E DEZESSEIS MILHÕES,
SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL E
OITOCENTOS REAIS).

Data de Publicação

28/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146873711

São Paulo Parcerias S/A

NÚCLEO DE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS

Despacho autorizatório (NP)   |   Documento:
146871379

DADOS DA LICITAÇÃO

Número

001/SPP/2025